

## OBRZĘDY WSTĘPNE

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.  
Amen.

Miłość Boga Ojca, łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa i dar jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi.

Albo:  
Pan z wami.  
I z duchem twoim

## AKT POKUTY:

Uznajmy przed Bogiem, że jesteśmy grzeszni, abyśmy mogli z czystym sercem złożyć Najświętszą Ofiarę

Spowiadam się Bogu wszechmogącemu \* i wam, bracia i siostry, \* że bardzo zgrzeszyłem \* myślą, mową, uczynkiem i zaniedbaniem: moja wina, moja wina, moja bardzo wielka wina. Przeto błagam Najświętszą Maryję, zawsze Dziewicę, \* wszystkich Aniołów i Świętych \* i was, bracia i siostry, \* o modlitwę za mnie \* do Pana Boga naszego.

Niech się zmiłuje nad nami Bóg wszechmogący \* i odpuściwszy nam grzechy \* doprowadzi nas do życia wiecznego.  
Amen.

Panie, zmiłuj się nad nami. Panie, zmiłuj się nad nami.  
Chryste, zmiłuj się nad nami. Chryste, zmiłuj się nad nami.  
Panie, zmiłuj się nad nami. Panie, zmiłuj się nad nami.

**CHWAŁA NA WYSOKOŚCI BOGU**, \* a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. \*  
Chwalimy Cię. \* Błogosławimy Cię. \* Wielbimy Cię. \* Wysławiamy Cię. \* Dzięki Ci składamy, \* bo wielka jest chwała Twoja. \* Panie Boże, Królu nieba, \* Boże, Ojciec wszechmogący. \* Panie, Synu Jednorodzony, \* Jezu Chryste. \* Panie Boże, Baranku Boży, Synu Ojca. \* Który gładzisz grzechy świata, \* zmiłuj się nad nami. \* Który gładzisz grzechy świata, \* przyjm błaganie nasze. \* Który siedzisz po prawicy Ojca, \* zmiłuj się nad nami. \* Albowiem tylko Tyś jest święty \* Tylko Tyś jest Panem. \* Tylko Tyś Najwyższy, Jezu Chryste. \* Z Duchem Świętym w chwale Boga Ojca. \* Amen.

## MÓDLMY SIĘ (Kolekta)

## LITURGIA SŁOWA

## CZYTANIE PIERWSZE

## PSALM RESPONSORYJNY

## CZYTANIE DRUGIE

## AKLAMACJA

## EWANGELIA

### HOMILIA

**WIERZĘ W JEDNEGO BOGA**, \* Ojca Wszechmogącego, \* Stworzyciela nieba i ziemi, \* wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. \* I w jednego Pana Jezusa Chrystusa, \* Syna Bożego Jednorodzonego, \* który z Ojca jest zrodzony \* przed wszystkimi wiekami. \* Bóg z Boga, Światłość ze Światłości \* Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. \* Zrodzony a nie stworzony, \* współistotny Ojcu, \* a przez Niego wszystko się stało. \* On to dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. I za sprawą Ducha Świętego \* przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem. \* Ukrzyżowany również za nas, \* pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany. \* I zmartwychwstał dnia trzeciego, \* jak oznajmia Pismo. \* I wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca. \* I powtórnie przyjdzie w chwale \* sądzić żywych i umarłych, \* a Królestwu Jego nie będzie końca. \* Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, \* który od Ojca i Syna pochodzi. \* Który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; \* który mówił przez Proroków. \* Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostołski Kościół. \* Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów. \* I oczekuję wskrzeszenia umarłych. \* I życia wiecznego w przyszłym świecie Amen.

### MODLITWA WIERNYCH

#### LITURGIA EUCHARYSTYCZNA

Błogosławiony jesteś, Panie, Boże wszechświata, \* bo dzięki Twojej hojności otrzymaliśmy chleb, \* który jest owocem ziemi i pracy rąk ludzkich; \* Tobie go przynosimy, \* aby stał się dla nas chlebem życia.

Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki.

# Przez to misterium wody i wina \* daj nam, Boże, udział w bóstwie Chrystusa, \* który przyjął nasze człowieczeństwo.

Błogosławiony jesteś, Panie, Boże wszechświata, \* bo dzięki Twojej hojności otrzymaliśmy wino, \* które jest owocem winnego krzewu i pracy rąk ludzkich; \* Tobie je przynosimy, \* aby stało się dla nas napojem duchowym.

Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki.

Przyjmij nas, Panie, stojących przed Tobą \* w duchu pokory i z sercem skruszonym; \* niech nasza Ofiara tak się dzisiaj dokona \* przed Tobą, Panie Boże, \* aby się Tobie podobała.

Obmyj mnie, Panie, z mojej winy \* i oczyść mnie z grzechu mojego.

Módlcie się, \* aby moją i waszą Ofiarę \* przyjął Bóg, Ojciec wszechmogący.

Niech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich \* na cześć i chwałę swojego imienia, \* a

także na pożytek nasz i całego Kościoła świętego.

Pan z wami.

I z duchem twoim.

W górę serca.

Wznosimy je do Pana.

Dzięki składamy Panu Bogu naszemu.

Godne to i sprawiedliwe.

#### PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE 1:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie chwalili Panie Ojczy niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. On to cudownie sprawił, \* że przez wielkanocne misterium \* zostaliśmy uwolnieni z jarzma grzechu i śmierci \* i wezwani do chwały. \* Jesteśmy bowiem plemieniem wybranym, \* królewskim kapłaństwem, \* narodem świętym, ludem odkupionym \* i wszędzie głosimy wszechmoc Twoją, Boże, \* który nas wezwał z ciemności \* do Twojego przedziwnego światła. Dlatego z Aniołami i Archaniołami \* i z wszystkimi chórami niebios, \* głosimy Twoją chwałę, \* razem z nimi wołając:

**ŚWIĘTY**, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów. \* Pełne są niebiosa i ziemia chwały Twojej. \* Hosanna na wysokości. \* Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie. \* Hosanna na wysokości.

#### PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE 2:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojczy niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. On bowiem litując się nad grzesznymi ludźmi, \* narodził się z Maryi Dziewicy, \* przez swoją mękę na krzyżu \* wybawił nas od śmierci wiecznej, \* a zmartwychwstając, dał nam wiekuiste życie. Dlatego z Aniołami i Archaniołami \* i z wszystkimi chórami niebios, \* głosimy Twoją chwałę, \* razem z nimi wołając: Święty...

#### PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE 3:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojczy niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże. Poznaliśmy Twoją niezmierną chwałę, \* gdy nam zesłałeś swojego Syna, \* aby stał się człowiekiem \* i wybawił nas od zguby wiecznej. \* W ten sposób nasze śmiertelne człowieczeństwo \* stało się narzędziem zbawienia, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Przez Niego Twój majestat uwielbiają zastępy Aniołów, \* którzy zawsze się radują w Twojej obecności. \* Prosimy, aby i nasze głosy przyłączyły się do nich, \* razem z nimi wołając: Święty. .

#### PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE 4:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojczy niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. On przez narodzenie z Maryi Dziewicy \* obdarzył ludzkość nową młodością, \* przez swoją mękę zgładził nasze grzechy, \* przez powstanie z martwych \* dał nam dostęp do życia wiecznego, \* a wstępując do Ciebie, Ojczy, \* otworzył nam bramy nieba. Dlatego z chórami

Aniołów i Świętych, \* głosimy Twoją chwałę, \* razem z nimi wołając: Święty...

#### PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE 5:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojciec niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże. Ty stworzyłeś wszystko, co jest na świecie, \* i sprawiłeś, że zmieniają się pory roku. Ty stworzyłeś człowieka na swoje podobieństwo \* i poddałeś mu wszechświat godny podziwu, \* aby w Twoim imieniu panował nad całym stworzeniem \* i chwalił Ciebie w Twoich dziełach, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Dlatego z wszystkimi Aniołami wychwalamy Ciebie \* z radością wołając: Święty...

#### PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE 6:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojciec niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże, \* w którym żyjemy, poruszamy się i jesteśmy. W czasie naszej doczesnej pielgrzymki \* doznajemy Twojej dobroci w codziennych potrzebach \* i nosimy już w sobie zadatek życia wiecznego. \* Mając bowiem pierwsze dary Ducha, \* przez którego wskrzesiłeś z martwych Jezusa, \* spodziewamy się wiekuistego udziału w misterium paschalnym. Dlatego z wszystkimi Aniołami wychwalamy Ciebie \* z radością wołając: Święty...

#### PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE 7:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, \* Panie, Ojciec święty, wszechmogący, wieczny Boże. W swoim miłosierdziu tak świat umiłowalesz, \* że zesłałeś nam jako Odkupiciela Twojego Syna. \* On stał się podobny do nas we wszystkim oprócz grzechu, \* abyś mógł to w nas miłować, co umiłowalesz w swoim Synu. \* Przez Jego posłuszeństwo odnowiłeś przymierze, \* które zerwaliśmy przez grzeszne nieposłuszeństwo. Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi \* wysławiamy Ciebie, z radością wołając: Święty...

#### PREFACJA ZWYKŁA 3:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, \* Panie, Ojciec święty, wszechmogący, wieczny Boże. Ty przez umiłowanego Syna swojego stworzyłeś człowieka \* i w swojej dobroci odrodziłeś go do nowego życia. \* Dlatego służą Tobie wszystkie stworzenia, \* wysławiają Ciebie wszyscy odkupieni \* jednym sercem błogosławią Ciebie Twoi Święci. My także razem z wszystkimi Aniołami \* głosimy Twoją chwałę, z radością wołając: Święty...

#### PREFACJA ZWYKŁA 4:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, \* aby Ciebie, Boże, chwaliły niebo i ziemia. Chociaż nie potrzebujesz naszego uwielbienia, \* pobudzasz nas jednak swoją łaską, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie. \* Nasze hymny pochwalne niczego Tobie nie dodają, \* ale się przyczyniają do naszego zbawienia, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Dlatego zjednoczeni z chórami Aniołów, \* wysławiamy Ciebie, z radością wołając: Święty...

#### PREFACJA ZWYKŁA 5:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy nieustannie wysławiali Ciebie, \* wszechmogący, wieczny Boże, \* i Tobie za wszystko składali dziękczynienie, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Zjednoczeni w miłości wspominamy śmierć Jego, z żywą wiarą wyznajemy Jego zmartwychwstanie, \* i z mocną nadzieją \* oczekujemy Jego przyjścia w chwale. Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi \* wysławiamy Ciebie, razem, z nimi wołając: Święty...

#### PREFACJA ZWYKŁA 6:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy Tobie, Ojczy święty, \* zawsze i wszędzie składali dziękczynienie, \* przez umiłowanego Syna Twojego, Jezusa Chrystusa. On jest Słowem Twoim, przez które wszystko stworzyłeś. \* Jego nam zesłałeś jako Zbawiciela i Odkupiciela, \* który stał się człowiekiem za sprawą Ducha Świętego \* i narodził się z Dziewicy. \* On spełniając Twoją wolę, nabył dla Ciebie lud święty, \* gdy wyciągnął swoje ręce na krzyżu, \* aby śmierć pokonać i objawić moc zmartwychwstania. Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi \* głosimy Twoją chwałę, razem z nimi wołając: Święty...

#### PREFACJA O NAJŚWIĘTSZEJ EUCHARYSTII:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, \* słuszne i zbawienne, \* abyśmy nieustannie wysławiali Ciebie, \* wszechmogący, wieczny Boże, \* i Tobie za wszystko składali dziękczynienie, przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. On chciał, aby na wieki trwała pamiątka \* zbawczej ofiary Krzyża, \* dlatego spożywając z Apostołami ostatnią wieczerzę \* oddał się jako Baranek bez skazy \* na doskonałą i miłą Tobie ofiarę uwielbienia. \* W tym wielkim Sakramencie \* posilasz i uświęcasz swoich wiernych, \* aby ludzi mieszkających na jednej ziemi oświecała jedna wiara i łączyła jedna miłość. \* Przystępujemy do Uczty sakramentalnej, \* abyśmy przeniknęli Twoją łaską \* stawali się podobni do Chrystusa, naszego niebieskiego wzoru. Dlatego niebo i ziemia z uwielbieniem śpiewają Tobie pieśń nową \* i my z wszystkimi zastępami Aniołów wysławiamy Ciebie, \* razem z nimi wołając: Święty...

#### PREFACJA O NAJŚWIĘTSZYM SERCU PANA JEZUSA:

Zaprawdę, godne to jest, \* abyśmy Tobie, Ojczy święty, składali dziękczynienie, \* i sprawiedliwe, abyśmy Ciebie wychwalali, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. On wywyższony na krzyżu, \* w swojej nieskończonej miłości \* ofiarował za nas samego siebie. \* Z Jego przebitego boku wypłynęła krew i woda, \* i tam wzięty początek sakramenty Kościoła, \* aby wszyscy ludzie, \* pociągnięci do otwartego Serca Zbawiciela, \* z radością czerpali ze źródeł zbawienia. Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi \* wysławiamy Ciebie, razem z nimi wołając : Święty. . .

#### PREFACJA O NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, \* Panie, Ojczy święty, wszechmogący, wieczny Boże, \* i abyśmy Ciebie wielbili, błogosławili i wysławiali \* obchodząc wspomnienie (oddając cześć) Najświętszej Maryi, \* zawsze Dziewicy. Ona za sprawą Ducha Świętego \* poczęła Jednorodzonego Syna Twojego, \* i zachowując chwałę dziewictwa \* wydała światu przedwieczną Światłość, \* naszego Pana Jezusa Chrystusa. Przez Niego Twój majestat uwielbiają zastępy Aniołów, \* którzy zawsze się radują w Twojej obecności. \* Prosimy, aby i nasze głosy przyłączyły się do nich, \* razem z nimi wołając: Święty...

### PREFACJA O APOSTOŁACH:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojciec niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże. Ty bowiem, wiekuisty Pasterzu, nie opuszczasz swojej owczarni, \* lecz przez świętych Apostołów otaczasz ją nieustanną opieką, \* aby kierowali nią ci zwierzchnicy, \* którym jako namiestnikom swojego Syna \* zleciłeś władzę pasterską. Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi \* wysławiamy Ciebie, razem z nimi wołając: Święty...

### PREFACJA O ŚWIĘTYCH 1:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojciec niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże. W zgromadzeniu Świętych jaśniej Twoja chwała, \* bo dzięki Twojej łasce zdobyli zasługi, które nagradzasz. \* W ich życiu ukazujesz nam wzór postępowania, \* przez ich wstawiennictwo udzielasz nam pomocy, \* a we wspólnocie z nimi dajesz nam obiecane dziedzictwo. \* Umocnieni przez tak licznych świadków, \* toczymy zwycięski bój z wrogami zbawienia, \* aby osiągnąć razem ze Świętymi niewiedzący wieniec chwały, przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Dlatego z Aniołami, Archaniołami i wszystkimi Świętymi \* głosimy Twoją chwałę, razem z nimi wołając: Święty...

### PREFACJA O ŚWIĘTYCH 2:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy nieustannie wysławiali Ciebie, \* wszechmogący, wieczny Boże, \* i Tobie za wszystko składali dziękczynienie, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Przez wspaniałe świadectwo życia Twoich Świętych \* obdarzasz swój Kościół nową mocą \* i dajesz nam dowody swojej miłości. \* Przykład Świętych nas pobudza \* a ich bratnia modlitwa nas wspomaga, \* abyśmy osiągnęli pełnię zbawienia. Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi \* wysławiamy Ciebie, z radością wołając: Święty...

### PREFACJA O ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKACH:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, \* Panie, Ojciec święty, wszechmogący, wieczny Boże. Ty w męczeństwie świętego N. ukazałeś cuda swojej łaski, \* on bowiem naśladowując Chrystusa przelał krew ku Twojej chwale. \* Ty sprawiasz, że moc w słabości się doskonali \* i umacniasz słabych ludzi do złożenia świadectwa wiary, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Dlatego łącząc się z Aniołami w niebie, \* wielbimy Ciebie na ziemi, razem z nimi wołając: Święty...

### PREFACJA O ŚWIĘTYCH PASTERZACH:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy nieustannie wysławiali Ciebie, \* wszechmogący, wieczny Boże, \* i Tobie za wszystko składali dziękczynienie, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Z radością oddajemy cześć świętemu N., którego dałeś swojemu ludowi, \* jako gorliwego pasterza. \* Jego przykład umacnia nas w dobrym życiu, \* jego słowa nas pouczają, \* a jego wstawiennictwo wyprasza nam Twoją opiekę. Dlatego z chórami Aniołów i Świętych \* głosimy Twoją chwałę, \* razem z nimi wołając : Święty.

..

### PREFACJA O ŚWIĘTYCH DZIEWICACH I ZAKONNIKACH:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, \* abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \* Panie, Ojciec niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże. W Świętych, którzy oddali się Chrystusowi \* ze względu na Królestwo niebieskie, \* wychwalamy Twoją cudowną opatrzność. \* Ty powołujesz wybranych ludzi do pierwotnej świętości \* i pozwalasz im kosztować darów, \* których nam udzielisz w przyszłym świecie. Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi \* wystawiamy Ciebie, razem z nimi wołając: Święty...

### PREFACJA O ZMARŁYCH:

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy zawsze składali dziękczynienie, \* Tobie, miłosierny Ojciec, wszechmogący Boże, \* Królu wiecznej chwały, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. On jest zbawieniem świata, \* On jest życiem ludzi, \* On jest zmartwychwstaniem umarłych. Przez Niego Twój majestat uwielbiają zastępy Aniołów, \* którzy zawsze się radują w Twojej obecności. \* Prosimy, aby i nasze głosy przyłączyły się do nich, \* razem z nimi wołając: Święty...

### PIERWSZA MODLITWA EUCHARYSTYCZNA CZYLI KANON RZYMSKI

Ojciec nieskończenie dobry, \* pokornie Cię błagamy przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, naszego Pana, \* abyś przyjął i pobłogosławił + te święte dary ofiarne.

Składamy je Tobie przede wszystkim \* za Twój święty Kościół powszechny, \* razem z Twoim sługą, naszym Papieżem Janem Pawłem II \* i naszym Biskupem N. \* oraz wszystkimi, którzy wiernie strzegą \* wiary katolickiej i apostołskiej. \* Obdarz swój Kościół pokojem i jednością, \* otaczaj opieką i rządz nim na całej ziemi.

Pamiętaj, Boże, o swoich sługach i służebnicach N. i N., \* i o wszystkich tu zgromadzonych, \* których wiara i oddanie są Ci znane.

#### W MSZY PRZY UDZIELANIU CHRZTU:

Pamiętaj, Boże, o swoich sługach i służebnicach N. i N., \* którzy jako rodzice chrzestni \* przedstawili Twoich wybranych do chrztu świętego, \* i o wszystkich tu zgromadzonych, \* których wiara i oddanie są Ci znane.

Za nich składamy Tobie tę Ofiarę uwielbienia, \* a także oni ją składają \* i wnoszą swoje modlitwy ku Tobie, \* Bogu wiecznemu, żywemu i prawdziwemu, \* za siebie oraz za wszystkich swoich bliskich, \* aby dostąpić o odkupienia dusz swoich \* i osiągnąć zbawienie.

Zjednoczeni z całym Kościołem, \* ze czcią wspominamy \* najpierw pełną chwały Maryję, zawsze Dziewicę, \* Matkę Boga i naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* a także świętego Józefa, \* Oblubieńca Najświętszej Dziewicy, \* oraz Twoich świętych Apostołów i Męczenników: \* Piotra i Pawła, Andrzeja, \* (Jakuba, Jana, Tomasza, \* Jakuba, Filipa, Bartłomieja, \* Mateusza Szymona i Tadeusza, Linusa, Kleta, Klemensa, Sykstusa, \* Korneliusza, Cypriana, Wawrzyńca, Chryzogona, \* Jana i Pawła, Kosmę i Damiana) \* i wszystkich Twoich Świętych. \* Przez ich zasługi i modlitwy \* otaczaj nas we wszystkim swoją przemożną opieką. \* (Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.)

W NIEDZIELE:

Zjednoczeni z całym Kościołem, \* uroczyste obchodzimy pierwszy dzień tygodnia, \* w którym Jezus Chrystus zmartwychwstał \* i zesał na Apostołów Ducha Świętego,

i ze zcią wspominaamy najpierw pełną chwały Maryję, zawsze Dziewicę, \* Matkę Boga i naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* a także świętego Józefa, \* Oblubieńca Najświętszej Dziewicy, oraz \* Twoich świętych Apostołów i Męczenników: \* Piotra i Pawła, Andrzeja, \* (Jakuba, Jana, Tomasza, \* Jakuba, Filipa, Bartłomieja, \* Mateusza, Szymona i Tadeusza, \* Linusa, Kleta, Klemensa, Sykstusa \* Korneliusza Cypriana, Wawrzyńca, Chryzogona, \* Jana i Pawła, Kosmę i Damiana) \* i wszystkich Twoich Świętych. \* Przez ich zasługi i modlitwy \* otaczaj nas we wszystkim swoją przemożną opieką.

(Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.)

Boże, przyjmij łaskawie tę Ofiarę \* od nas, sług Twoich \* i całego ludu Twego. \* Napelnij nasze życie swoim pokojem \* zachowaj nas od wiecznego potępienia \* i dołącz do grona swoich wybranych.

(Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.)

W MSZY PRZY UDZIELANIU CHRZTU:

Boże, przyjmij łaskawie tę Ofiarę \* od nas, sług Twoich \* i całego ludu Twego. \* Składamy ją Tobie także za tych, \* których odrodziłeś z wody i Ducha Świętego, \* udzielając im odpuszczenia wszystkich grzechów, \* aby ich włączyć \* w Mistyczne Ciało naszego Pana Jezusa Chrystusa. \* Spraw, aby ich imiona \* zostały zapisane w księdze życia.

(Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.)

Prosimy Cię, Boże, \* uświęć tę Ofiarę pełnią swojego błogosławieństwa, \* mocą Twojego Ducha uczyn ją doskonałą i miłą sobie, \* aby się stała dla nas Ciałem i Krwią \* Twojego umiłowanego Syna, \* naszego Pana Jezusa Chrystusa.

On to w dzień przed męką  
wziął chleb w swoje święte i czcigodne ręce,  
podniósł oczy ku niebu, \* do Ciebie, Boga, swojego Ojca wszechmogącego, \* i dzięki  
Tobie składając, błogosławił, \* łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc:

**BIERZCIE I JEDZCIE Z TEGO WSZYSCY:**

**TO JEST BOWIEM CIAŁO MOJE,  
KTÓRE ZA WAS BĘDZIE WYDANE.**

Podobnie po wieczerzy

wziął ten przesławny kielich \* w swoje święte i czcigodne ręce, \* ponownie dzięki  
Tobie składając, błogosławił \* i podał swoim uczniom, mówiąc:

**BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY:**

**TO JEST BOWIEM K. IELICH KRWI MOJEJ  
NOWEGO I WIECZNEGO PRZYMIERZA  
KTÓRA ZA WAS I ZA WIELU BĘDZIE WYLANA  
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW.  
TO CZYŃCIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ.**



Oto wielka tajemnica wiary.

Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, \* wyznajemy Twoje zmartwychwstanie \* i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.

Boże Ojcze, my, Twoi słudzy, \* oraz lud Twój święty, \* wspominając błogosławioną mękę, zmartwychwstanie \* oraz chwalebne wniebowstąpienie Twojego Syna, \* naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* składamy Twojemu najwyższemu majestatowi \* z otrzymanych od Ciebie darów \* Ofiarę czystą, świętą i doskonałą, \* Chleb święty życia wiecznego \* i Kielich wiekuistego zbawienia. \* Racz wejrzeć na nie z miłością i łaskawie przyjąć, \* podobnie jak przyjąłeś dary swojego sługi, \* sprawiedliwego Abła, \* i ofiarę naszego Patriarchy Abrahama \* oraz tę ofiarę, \* którą Ci złożył najwyższy Twój kapłan Melchizedek, \* jako zapowiedź Ofiary doskonałej.

Pokornie Cię błagamy, wszechmogący Boże, \* niech Twój święty Anioł zanieś tę Ofiarę na ołtarz w niebie \* przed oblicze boskiego majestatu Twego, abyśmy przyjmując z tego ołtarza \* Najświętsze Ciało i Krew Twojego Syna, \*

otrzymali obfite błogosławieństwo i łaskę.  
(Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.)

Pamiętaj, Boże, o swoich sługach i służebnicach N. i N \*  
którzy przed nami odeszli ze znakiem wiary \* i śpią w pokoju.

Błagamy Cię, daj tym zmarłym \* oraz wszystkim spoczywającym w Chrystusie \* udział w Twojej radości, światłości i pokoju.  
(Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.)

Również nam, Twoim grzesznym sługom, \*

ufającym w Twoje miłosierdzie, \* daj udział we wspólnocie z Twoimi świętymi Apostołami i Męczennikami: \* Janem Chrzcicielem, Szczepanem, \* Maciejem, Barnabą, \* (Ignacym, Aleksandrem \* Marcelinem, Piotrem, \* Felicytą, Perpetuą, \* Agatą, Łucją, \* Agnieszką, Cecylią, Anastazją) \* i wszystkimi Twoimi Świętymi; \* prosimy Cię, dopuść nas do ich grona \* nie z powodu naszych zasług, \* lecz dzięki Twojemu przebaczeniu.

Przez Chrystusa, naszego Pana, \* przez którego, Boże, wszystkie te dobra \* ustawicznie stwarzasz, uświęcasz, ożywasz, \* błogosławisz i nam ich udzielasz.

Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, \* Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, \* w jedności Ducha Świętego, \* wszelka cześć i chwała, \* przez wszystkie wieki wieków.

Amen.

### TRZECIA MODLITWA EUCHARYSTYCZNA

Zaprawdę, święty jesteś, Boże, \* i słusznie Cię sławi wszelkie stworzenie, \* bo przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, naszego Pana, \* mocą Ducha Świętego ożywasz i uświęcasz wszystko \* oraz nieustannie gromadzisz lud swój, \* aby na całej ziemi \* składał Tobie ofiarę czystą.

W NIEDZIELE:

Dlatego stajemy przed Tobą \* i zjednoczeni z całym Kościołem \* uroczyście obchodzimy pierwszy dzień tygodnia, \* w którym Jezus Chrystus zmartwychwstał \* i zesłał na Apostołów Ducha Świętego

Pokornie błagamy Cię, Boże, \* uświęć mocą Twojego Ducha te dary, \* które przynieśliśmy Tobie,

aby się stały Ciałem + i Krwią \* Twojego Syna, naszego Pana, Jezusa Chrystusa, który nam nakazał spełniać to misterium.

On bowiem tej nocy, której był wydany,

wziął chleb i dzięki Tobie składając, błogosławił, \* łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc :

BIERZCIE I JEDZCIE Z TEGO WSZYSCY:  
TO JEST BOWIEM CIAŁO MOJE,  
KTÓRE ZA WAS BĘDZIE WYDANE.

Podobnie po wieczerzy

wziął kielich \* i dzięki Tobie składając, błogosławił \* i podał swoim uczniom, mówiąc:

BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY:  
TO JEST BOWIEM KIELICH KRWI MOJEJ  
NOWEGO I WIECZNEGO PRZYMIERZA,  
KTÓRA ZA WAS I ZA WIELU BĘDZIE WYLANA  
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW.  
TO CZYŃCIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ.

Oto wielka tajemnica wiary.

Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, \* wyznajemy Twoje zmartwychwstanie \* i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.

Wspominając, Boże, \* zbawczą mękę Twojego Syna, \* jak również cudowne Jego zmartwychwstanie i wniebowstąpienie, \* oraz czekając na powtórne Jego przyjście, \* składamy Ci wśród dziękczynnych modłów \* tę żywą i świętą Ofiarę. Wejrzyj, prosimy, na dar Twojego Kościoła \* i przyjmij Ofiarę, przez którą nas pojednałeś ze sobą. \* Spraw, abyśmy posileni Ciałem i Krwią Twojego Syna \* i napełnieni Duchem Świętym, \* stali się jednym ciałem i jedną duszą w Chrystusie.

Niech On nas uczyni wiecznym darem dla Ciebie, \* abyśmy otrzymali dziedzictwo z Twoimi wybranymi, \* przede wszystkim z Najświętszą Dziewicą, Bogurodzicą Maryją, \* ze świętymi Apostołami i Męczennikami, \* (ze świętym N.)

i wszystkimi Świętymi, \* którzy nieustannie orędują za nami u Ciebie.

Prosimy Cię, Boże, \* aby ta Ofiara naszego pojednania z Tobą \* sprowadziła na cały

świat pokój i zbawienie. \* Utwierdź w wierze i miłości Twój Kościół \* pielgrzymujący na ziemi; \* a więc Twojego sługę, naszego Papieża Jana Pawła II, \* naszego Biskupa N., wszystkich biskupów świata, duchowieństwo \* i cały lud odkupiony.

W MSZY PRZY UDZIELANIU CHRZTU:

Umocnij w wierności nowo ochrzczonych, \* którzy dzisiaj zostali włączeni do Twojego ludu \* przez odradzające obmycie (i dar Ducha Świętego): \* Spraw, aby nieustannie rozwijało się w nich nowe życie.

Wysłuchaj łaskawie modlitwy zgromadzonych tutaj wiernych, \* którzy z Twojej łaski stoją przed Tobą. \* W miłosierdziu swoim, o dobry Ojcze, \* zjednocz ze sobą wszystkie swoje dzieci \* rozproszone po całym świecie.

Przyjmij do swojego Królestwa naszych zmarłych braci i siostry \* oraz wszystkich, którzy w Twojej łasce odeszli z tego świata. \* Ufamy, że razem z nimi będziemy się tam wiecznie radować Twoją chwałą, przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* przez którego obdarzasz świat wszelkimi dobrami.

W MSZACH OFIAROWANYCH ZA ZMARŁYCH:

Pamiętaj o Twoim słudze N., \* którego (Twojej służebnicy N., którą) (dzisiaj) z tego świata wezwałeś do siebie. \* Spraw, aby ten, który (ta, która) przez chrzest \* został(a) włączony(a) w śmierć Twojego Syna, \* miał(a) również udział w Jego zmartwychwstaniu, \* gdy wskrzesi ciała zmarłych z prochu ziemi \* i upodobni nasze ciało, podległe zniszczeniu, \* do swojego ciała uwielbionego. \* Przyjmij również do swojego Królestwa \* naszych zmarłych braci i siostry \* oraz wszystkich, którzy w Twojej łasce odeszli z tego świata. \* Ufamy, że razem z nimi będziemy się tam wiecznie radować Twoją chwałą, \* gdy otrzesz z naszych oczu wszelką łzę, \* bo widząc Ciebie, Boże, jaki jesteś, \* przez wszystkie wieki będziemy do Ciebie podobni \* i chwalić Cię będziemy bez końca przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* przez którego obdarzasz świat wszelkimi dobrami.

Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, \* Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, \* w jedności Ducha Świętego, \* wszelka cześć i chwała, \* przez wszystkie wieki wieków.

Amen.

### PIĄTA MODLITWA EUCHARYSTYCZNA (A)

Zaprawdę, godne to jest, abyśmy Tobie składali dziękczynienie, \* Ojcze święty, Stwórco świata i Źródło życia.

Ty nie zostawiasz nas samych na drodze życia, \* ale pośród nas żyjesz i działasz. \* Twoją potężną mocą prowadziłeś lud błądzący na pustyni, \* a dziś przenikasz swój Kościół, pielgrzymujący na świecie, \* światłem i mocą swojego Ducha. \* Przez Chrystusa, Twojego Syna i naszego Pana, \* prowadzisz nas na drogach czasu \* ku doskonałej radości swojego Królestwa.

Wdzięczni za te dary, \* zjednoczeni z Aniołami i Świętymi \* śpiewamy nieustannie hymn Twojej chwały. Święty...

Wysławiamy Cię, Ojcze święty: \* Ty nas zawsze podtrzymujesz w doczesnym pielgrzymowaniu, \* a zwłaszcza w tej godzinie, \* w której Jezus Chrystus, Twój Syn, gromadzi nas na świętej wieczerzy. \* On, podobnie jak uczniom w Emaus, \* wyjaśnia nam Pisma i łamie dla nas chleb.

Prosimy Cię, Ojcze wszechmogący, \* ześlij swego Ducha na ten chleb i wino,  
aby Twój Syn stał się obecny wśród nas \* w swoim Ciele i w swojej Krwi.

On to, w noc przed swoją męką, podczas wieczerzy, \*

wziął chleb i dzięki Tobie składając, \* łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc:

BIERZCIE I JEDZCIE Z TEGO WSZYSCY:  
TO JEST BOWIEM CIAŁO MOJE,  
KTÓRE ZA WAS BĘDZIE WYDANE.

Podobnie wziął kielich z winem, \* dzięki składając błogosławił \* i podał swoim uczniom, mówiąc:

BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY:  
TO JEST BOWIEM KIELICH KRWI MOJEJ  
NOWEGO I WIECZNEGO PRZYMIERZA,  
KTÓRA ZA WAS I ZA WIELU BĘDZIE WYLANA  
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW.  
TO CZYŃCIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ.

Oto wielka tajemnica wiary.

Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, \* wyznajemy Twoje zmartwychwstanie \* i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.

Obchodząc pamiątkę naszego pojednania \* głosimy, Ojcze, dzieło Twojej miłości. \* Ty sprawiłeś, że Jezus Chrystus, Twój Syn, \* przez mękę i krzyż wszedł do chwały zmartwychwstania. \* Ty Go wezwałeś, aby zasiadł po Twojej prawicy, \* jako nieśmiertelny Król wieków i Pan całego wszechświata.

Wejrzyj, Ojcze święty, na tę Ofiarę: \* jest nią Chrystus, \* który w swoim Ciele i w swojej Krwi wydaje się za nas \* i swoją Ofiarą otwiera nam drogę do Ciebie.

Boże, Ojcze miłosierdzia, daj nam Ducha Świętego, \* Ducha miłości, \* Ducha Twojego Syna.

Umacniaj w jedności wszystkich wezwanych do Twojego stołu: \* a więc naszego Papieża Jana Pawła II, naszego Biskupa N., \* kapłanów, diakonów i cały lud chrześcijański. \* Niech promieniają w świetle radością i ufnością, \* niech postępują w wierze i w nadziei.

Pamiętaj także o naszych braciach i siostrach, \* którzy odeszli z tego świata w pokoju z Chrystusem, \* i o wszystkich zmarłych, których wiarę jedynie Ty znałeś: \* Dopuszcz ich do oglądania Twojej świątliwości \* i pełni życia w zmartwychwstaniu. \* Daj także nam, na końcu ziemskiego pielgrzymowania, \* dojść do wiecznego życia, \* gdzie nas oczekujesz. \* Zjednoczeni z Najświętszą Dziewicą Maryją, \* z Apostołami i Męczennikami, \* (ze świętym N.) i wszystkimi Świętymi, \* wychwalamy Ciebie w

Chrystusie, Twoim Synu i naszym Panu.

Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, \* Tobie, Boże, Ojczy wszechmogący,  
\* w jednoŃci Ducha Świętego, \* wszelka cześć i chwała, \* przez wszystkie wieki  
wieków.  
Amen.

## MODLITWA EUCHARYSTYCZNA W MSZY Z UDZIAŁEM DZIECI (2)

Najlepszy nasz Ojczy, \* bardzo się cieszymy z tego, \* że możemy Tobie dziękować \*  
i razem z Panem Jezusem śpiewać ku Twojej chwale. \* Wiemy, że bardzo nas  
kochasz, \* bo dla nas stworzyłeś wielki, piękny świat, \* i dałeś nam swojego Syna,  
Jezusa Chrystusa, \* aby nas prowadził do Ciebie. \* Boże, nasz Ojczy, \* Ty tak nas  
kochasz, \* że jednoczysz nas z Jezusem, \* abyśmy jako Twoje dzieci byli jedną  
rodziną. \* Dziękujemy Ci za tę wielką miłość \* i razem z Aniołami i Świętymi, którzy  
Ciebie uwielbiają, \* śpiewamy: Święty...

Najlepszy nasz Ojczy, \* Ty posłałeś nam Jezusa, \* przyjaciela dzieci i ubogich. \*  
Jezus nauczył nas kochać Ciebie i bliźnich \* uwolnił serca ludzi od zła, które niszczy  
przyjaźń, \* i usunął z nich nienawiść, \* która odbiera nam szczęście. \* Jezus  
przyobiegał nam, \* że Duch Święty będzie zawsze z nami, \* i będzie nam pomagał  
żyć z Tobą. \* Za to wszystko niech Jezus będzie błogosławiony.

Boże, nasz Ojczy, \* prosimy Ciebie, \* ześlij i teraz Twojego Ducha Świętego, \* aby  
dary chleba i wina

stały się Ciałem + i Krwią \* naszego Pana \* Jezusa Chrystusa.

On to w dzień przed męką \* objawił nam Twoją nieskończoną miłość. \* Podczas  
wieczery, którą spożywał ze swoimi uczniami,

wziął chleb \* i dzięki Tobie składając łamał \* i rozdawał im mówiąc:

**BIERZCIE I JEDZCIE Z TEGO WSZYSCY:  
TO JEST BOWIEM CIAŁO MOJE,  
KTÓRE ZA WAS BĘDZIE WYDANE.**

Podobnie wziął kielich napełniony winem, \* odmówił modlitwę dziękczynną \* i podał  
kielich swoim uczniom, mówiąc:

**BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY:  
TO JEST BOWIEM KIELICH KRWI MOJEJ  
NOWEGO I WIECZNEGO PRZYMIERZA,  
KTÓRA ZA WAS I ZA WIELU BĘDZIE WYLANA  
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW.  
TO CZYŃCIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ.**

Oto wielka tajemnica wiary.

Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, \* wyznajemy Twoje zmartwychwstanie \* i

oczekujemy Twego przyjścia w chwale.

Najlepszy Ojczy, \* wspominaamy śmierć i zmartwychwstanie Pana Jezusa, \* Zbawiciela świata. \* On jest teraz z nami \* ofiarujemy Go Tobie \* a z Nim i nas samych.

Wysłuchaj nas, Panie Boże, \* i udziel Ducha Twojej miłości wszystkim, \* którzy biorą udział w tej Ofierze, aby w Twoim Kościele coraz bardziej byli zjednoczeni z Tobą, \* z naszym Papieżem Janem Pawłem II, z naszym biskupem, \* z innymi biskupami \* i z tymi wszystkimi, którzy pracują dla Twojego ludu. Nie zapomnij o tych, których bardzo kochamy (N. i N.), \* i o tych, których kochamy jeszcze za mało. \* Pamiętaj o tych, którzy umarli (N. i N.), \* i przyjmij ich z miłością do Twojego domu.

Doprowadź nas wszystkich do siebie, \* abyśmy razem z Dziewicą Maryją, \* Matką Twojego Syna i naszą, \* i z wszystkimi którzy kochają naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* na wieki śpiewali Tobie pieśń chwały.

Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, \* Tobie, Boże, Ojczy wszechmogący, w jedności Ducha Świętego \* wszelka cześć i chwala, \* przez wszystkie wieki wieków.  
Amen.

## OBRZĘDY KOMUNII

Pouczeni przez Zbawiciela i posłuszni Jego słowom, ośmielamy się mówić:

W OKRESIE ZWYKŁYM:

Módlmy się do Ojca niebieskiego, jak nas nauczył Jezus Chrystus:

Albo:

Otrzymałiśmy Ducha Świętego, który nas uczynił dziećmi Bożymi, dlatego ośmielamy się mówić:

PRZY CHRZCIE DZIECI:

Nowo ochrzczone dzieci będą Pana Boga nazywać Ojcem. W ich imieniu módlmy się tak, jak nas nauczył Pan Jezus:

**OJCZE NASZ**, któryś jest w niebie: \* święć się imię Twoje, \* przyjdź Królestwo Twoje, \* bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi. \* Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj. \* I odpuść nam nasze winy, \* jako i my odpuszczamy naszym winowajcom. \* I nie wódź nas na pokuszenie, \* ale nas zbaw ode złego.

Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego \* i obdarz nasze czasy pokojem. \* + Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, \* abyśmy zawsze wolni od grzechu \* i bezpieczni od wszelkiego zamętu, \* pełni nadziei oczekiwali \* przyjścia naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa.

Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwala na wieki.

Panie Jezu Chryste, \* Ty powiedziałeś swoim Apostołom: \* Pokój wam zostawiam, pokój mój wam daję. Prosimy Cię, nie zważaj na grzechy nasze, \* lecz na wiarę swojego Kościoła \* i zgodnie z Twoją wolą \* napełniaj go pokojem i doprowadź do pełnej jedności. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

Amen.

Pokój Pański niech zawsze będzie z wami.

I z duchem twoim.

Przekażcie sobie znak pokoju.

# Ciało i Krew naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* które łączymy i będziemy przyjmować, \* niech nam pomogą osiągnąć życie wieczne.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, obdarz nas pokojem.

# Panie Jezu Chryste, \* niech przyjęcie Ciała i Krwi Twojej \* nie ściągnie na mnie wyroku potępienia, \* lecz dzięki Twemu miłosierdziu niech mnie chroni \* oraz skutecznie leczy moją duszę i ciało.

Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. \* Błogosławieni, którzy zostali wezwani na Jego ucztę

Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, \* ale powiedz tylko słowo, \* a będzie uzdrowiona dusza moja.

# Ciało Chrystusa niech mnie strzeże na życie wieczne.

# Krew Chrystusa niech mnie strzeże na życie wieczne

# Panie, daj nam czystym sercem przyjąć to, \* co spożyliśmy ustami, \* i dar otrzymany w doczesności \* niech się stanie dla nas \* lekarstwem na życie wieczne.

## MODLITWA PO KOMUNII

## BŁOGOSŁAWIEŃSTWO NA ZAKOŃCZENIE

Pan z wami.  
I z duchem twoim

Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, \* Ojciec i Syn, + i Duch Święty.

Amen.

Idźcie w pokoju Chrystusa.  
Bogu niech będą dzięki.